Basil. orat. 24. Dominum sic respondentem inducit. *Si le-
profus curationem querit, virtutem exero: si mortuum ex tumulo
resurgere necessum est, potestatem expromo. Quodsi thronum
quis petat & regiam potestatem querat, fufum pro pietate sudorem
pro testibus reposco. Quare hic reposcit? quia jam hic datum
coelum. Terculli ad MM. Animus vester est in caelo. Ampli-
us est, quia tribulatio custodit hoc jus coeli. S. Th. in 4. dist.
16 Tribulationes non solum peccata purgant, & à peccatis præfer-
vant, sed meritum etiam augent. Quæ duo postrema jus coeli
munuunt ac roborant. Hoc ipsum tali similitudine explicat
S. Ephrem Orat. de recta vitæ ratione. Latere crudi sunt fra-
giles & invalidi, iidem igne concocti tam validi fiunt, ut igni simul
& aquæ resistent. Propterea dicit scriptura. Bonum est magis
ire ad domum luctûs quàm ad domum convivii. Rationem hu-
jus dat Bern. in ramis palm. ferm. 2. Licet enim multos fran-
gat adversitas, tamen multò plures extollit prosperitas, sicut scri-
ptum est Ps. 90. Cadent à latere tuo mille, sinistro scilicet, per quod
signatur adversitas: & decem millia, id est, multò plures, à dex-
tris tuis, in quibus prosperitas designatur. Copiosius hoc ipsum
exponit Greg. Pastor. part. 3. Qui sanari posse creditur, à
multis quæ appetit prohibetur, & pueris nummos subtrahimus, qui-
bus tota simul patrimonia heredibus reservamus, nisi salvandos in
perpetuum cerneret, erudiendos sub discipline regimine Divina
dispensatio non frenaret. Plerumque etiam Iustus cum tempora-
li potentia sustollit, velut in laqueum culpa comprehendit. David
DEO amabilis rectior fuit in servitio, quàm cum pervenit ad re-
gnum. Quis inter hæc sine magni laboris discrimine salvabitur, si
ille David in his culpâ interveniente turbatus est, qui ad hæc fut-
rat DEO eligente preparatus? Salomon &c. nihil in hoc mundo
priùsquàm caderet adversitatis habuisse memoratur, sed concessa
sapientiâ funditus cor deseruit, quod nulla vel minima tribulationu
disi-*

disciplina custodivit. Basil. Orat. Quòd non est DEUS author malorum. Divitias eripit ab iis qui malè sis utebantur, instrumentumque illis iniustitiæ fuerunt. Morbum inducit iis quibus magis expediebat habere membra malè impedita, &c. Hoc signum est quòd piè vivamus, si patimur innocentes. 1. Tim. 3. Omnes qui piè volunt vivere in Christo, persecutionem patientur. Neque circa alios quid boni agimus. Greg. lib. 7. Epist. 27. Qua in re ego fidenter dico, quia minùs piè vivis, si minùs persecutionem pertuleris. Idem in verbo 1. Thessal. 2. Ipsi scitis Fratres introitum nostrum, quia non inanis fuit, sed ante passi, & contumelias affecti. Ecce predicator sanctus ingressum suum vacuum fuisse perhibuit, si contumelias non pertulisset: & tu dicere bona vis, & mala perpeti recusas? Studium bonæ operationis plus ipsa adversitas augeat, sic semina mesium gelu cooperta uberius germinant: sic ignis flatu premitur ut crescat, redeat quod Ps. 180. Exaudi te in abscondito tempestatis, probavi te ad aquam contradictionis. Si inter contradicentes quæ DEI sunt egeris, tunc verus operator probaris. Dum patimini, hoc solùm curate ut laudem DEO reddatis. Aug. 1. Civit. 8. In eadem afflictione mali DEUM detestantur, atque blasphemant: Boni autem precantur & laudant, tanti interest non qualia sed qualis qui que patiatur, nam pari modo exagitatum exhalat horribiliter cœnum, & suaviter fragrat unguentum. Febris est peccatum, febris tua avaritia tua est, febris libido, DEUS percutit venam ut sanet, tollit sanguinem divitiarum per hostem &c. Hoc solùm superest sanandi te remedium. Aspis mordet, adhibetur ignis. Tertull. adv. Prognos. cap. 5. Medicus urit & secat ut sanet, licet & DEO ad perennem vitam per ignes & gladios & acerba quaque curare. Tormentis tormenta discutit, quod saxitiam putas gratia est. Gremus etiam pro nostris persecutoribus, sicut est apud Tertull. in Apologetico c. 30. In cælum suspirantes Christi.